p.  626.  —  Cf.  ci-de88U8  p.   i52,  n"  5i. 
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souvent  des  vicaires  généraux  «  in  spiritualibus  et  tempo- 
ralibus  »).  On  peut  voir,  par  exemple,  dans  le  Codex  Diplo- 
maiicus^^*  de  Guden,  un  «  Elenchus  Vicariorum  in  spirituali- 

bus generalium  eancte  Moguntine  sedis  ».  Cette  liste 

remonte  à  l'année  i3oi.  On  lit,  au  même  endroit,  le  texte 

de  l'acte  par  lequel,  en  1891,  l'archevêque  de  Mayence  cons- 
titue vicaire  général  au  spirituel  Nicolas  de  Saulheim,  doyen 

de  Saint-Etienne  : 

«  Te  ex  nunc  civitatis  et  diccesis  noslrarum  Magunt,  nos- 
trum  in  spiritualibus  vicarium,  aucloritate  presencium  constitui- 
mu8...  committentes  nichilominus,  in  hâc  parte,  totas  vices  noa- 
tras,  donec  eas  ad  nos  expresse  et  specialiter  duxerimus  revocan- 
das,  dantes  tibi,  harum  tenore,  plenam  et  liberam  potestatem,  in 
Civitate  ac  Diocesi  predictis,  in  quibuslibet  casibus  nobis  à  jure 
vel  ab  homine  aut  consuetudine  seu  privilégie,  generaliter  vel 
specialiter,  reservatis,  concessis  seu  concedendis,  delegatis  forte 
seu  delegandis,  dispensandi,  absolvendi,  habilitandi,  restituendi, 
confessiones  audiendi,  penitentias  quascumque  injugendi  et  alii 
vel  alliis,  ubi  et  prout  expedire  visum  tibi  fuerit  committendi  ; 

excessus  quoque  notorios  et  crimina,  tam  clericorum  qnam  laico- 
rum...  examinandi,  puniendi  et  corrigendi,  canonicas  juxta  sanc- 
tiones,  necnon  omnia  et  singula  que  verus  et  legitimus  Vicarius 

in  spiritualibus  facere  potest  et  débet,  exercendi,  faciendi  et  trac* 
tandi,  et  si  multo  majora  essent  pre  expressis,  et  que  nos  ipse  in 

spiritualibus  facere  possemus,  si  personaliter  adcssemus,  contra- 
dictores  eciam  quoslibet  et  rebelles,  tibi  in  officio  nostrj  Vica- 
riatûs  débite  non  parentes,  auctoritale  nostrâ  compellendi  et  exer- 

cendi ecclesiasticam  per  censuram.  In  eu  jus  rei  testimonium, 
tibi  tradimus  bas  litteras,  nostro  sigillo  communitas.  Datunn, 
etc.,  etc.  »  , 

Le  8  janvier  1417,  l'évêque  de  Trêves  nomme  vicaire 
général  in  spiritualibus  son  secrétaire  :  <(  Simoni  Mathie  de 
Boppardiâ...  in  utroque  jure  licentiato,  secretario  nostro 

dilecto  ».  Les  lettres  de  nomination"^  sont  rédigées  dans  le 
même  genre  que  les  précédentes  :